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업 체 명 : (주)위드지스

주 소 : 인천 서구 북항로 235(원창동, (주)위드지스 인천공장)

시 료 명 : WS183

시 험 결 과

시험항목 단위 시료구분 결과치 시험방법 장소

열관류율 W/(m2·K) - 0.982 KS F 2278 : 2017 AK

기밀성 ㎥/(hㆍ㎡) - 0.10 KS F 2292 : 2019 AK

시험성적서 발급 시 시험성적서 발급한 날로부터 90일 이내에 한국에너지공단에 신고하여야 합니다.

* 첨부 : Total 6 pages.
첨부 1. 시험성적서 요약서.
첨부 2. 열관류율 시험결과 및 사진.
첨부 3. 기밀성 시험결과 및 사진.
첨부 4. 시험체 도면.
- AK: 경기도 과천시 교육원로 98(중앙동)(고정 시험실)

- 용 도 : 한국에너지공단 제출용

비 고 : 1. 이 성적서는 의뢰자가 제시한 시료 및 시료명으로 시험한 결과로써 전체 제품에 대한 품질을 보증하지 않으며,

성적서의 진위확인은 홈페이지(www.ktr.or.kr) 또는 QR code로 확인 가능합니다.

2. 이 성적서는 홍보, 선전, 광고 및 소송용 등으로 사용될 수 없으며, 용도 이외의 사용을 금합니다.

3. 이 성적서는 원본(재발행 포함)만 유효하며, 사본 및 전자 인쇄본/파일본은 결과치 참고용입니다.

위 성적서는 국제시험기관인정협력체(International Laboratory Accreditation Cooperation) 상호인정협정(Mutual Recognition Arrangement)에 서
명한 한국인정기구(KOLAS)로부터 공인받은 분야에 대한 시험결과 입니다.
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첨부 1. 시험성적서 요약서

소비효율등급 2 등급

시험방법

열관류율 KS F 2278 : 2017

기밀 KS F 2292 : 2019

모델명 WS183

프레임 재질 알루미늄

시험체 형식 슬라이딩 단창

개폐방식 슬라이딩

단창/이중창 단창

프레임 폭(㎜) 183

유리구성 단창

두께(㎜) 47

상세

로이 5 + 아르곤 16 + 일반 5 + 아르곤 16 + 로이 5

로이 : P60

스페이서 재질 합성수지

열관류저항 [(Kㆍ㎡)/W] 1.018

열관류율 [W/(㎡ㆍK)] 0.982

기밀성 [통기량 ㎥/(hㆍ㎡)] 0.10
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첨부 2. 열관류율 시험결과 및 사진

시험일자 2021. 10. 29. ~ 2021. 11. 30.

시험장치
내부치수

항온실 [m] 가열상자 [m]
시험체 전열 
개구부 [m]

저온실 [m]

3.2×2.4×3.1
(W×D×H)

2.0×0.8×2.1
(W×D×H)

2.0×0.3×2.0
(W×D×H)

3.2×2.1×3.3
(W×D×H)

1회 2회 3회 평균

공기온도

[℃]

 항 온 실 20.09 20.10  20.09  20.09  

 가열상자 19.86 19.85 19.86 19.86 

 저 온 실 -0.11 -0.10 -0.10 -0.10 

 온 도 차*1 19.97 19.95 19.96 19.96 

열 량

[W]

 총 공급열량*2 92.04 91.60 92.15 91.93 

 교정열량*3 11.95 11.87 11.91 11.91 

 시험체 통과열량 80.09 79.73 80.23 80.02 

시험체 양표면 

열전달 저항

[(Kㆍ㎡)/W]

 내표면 열전달 저항 0.09 0.09 0.09 0.09 

 외표면 열전달 저항 0.05 0.05 0.05 0.05 

 보정값 0.02 0.02 0.02 0.02 

열관류저항 [(Kㆍ㎡)/W] 1.018 1.021 1.015 1.018 

열관류율 [W/(㎡ㆍK)] 0.983 0.979 0.985 0.982 

특기사항

1. 항온실 및 가열상자 설정조건 : 온도 (20 ± 1) ℃, 상대습도 (50 ± 5) % R.H.

2. 저온실 설정조건: 온도 (0 ± 1) ℃, 기류속도 2.5 m/s

3. 본 시험은 의뢰업체가 제공한 시료에 대한 시험결과임.

*1 온도차 : 가열상자내 9지점(시료표면으로부터 10 cm지점)의 평균공기온도와 저온실내 9지

점(시료표면으로부터 10 cm지점)의 평균공기온도의 온도차

*2 총공급열량 : 가열상자내 팬 및 히터에 의한 총공급열량

*3 교정열량 : 가열상자 둘레벽과 시험체 부착틀의 교정열량
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<사진 1> 열관류율 항온측 시험체 사진 <사진 2> 열관류율 저온측 시험체 사진

<그림 1> 열관류율 온도 측정 위치
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첨부 3. 기밀성 시험결과 및 사진

시험일자 2021. 11. 15.
시험실

환경

  온도 : (22.3 ± 0.5) ℃

  습도 : (49 ± 5) % R.H.

프레임 재질 알루미늄
  기압 : (1 001 ± 1) hPa

시험체 치수 높이 (㎜) 2 000 폭 (㎜) 2 000 두께 (㎜) 183

유리 구성 두께 (㎜) 47 상세
로이 5 + 아르곤 16 + 일반 5 + 

아르곤 16 + 로이 5

시험조건 및 

시험결과

압력차 [Pa]

통기량[㎥/(hㆍ㎡)]

1회 2회 3회 평균

10 0.10 0.11 0.11 0.10 

30 0.47 0.47 0.47 0.47 

50 0.54 0.53 0.53 0.54 

100 0.93 0.93 0.93 0.93 

기밀성 등급선
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<사진 1> 기밀 시험체 사진(정면) <사진 2> 기밀 시험체 사진(측면)

<그림 1> 기밀성 시험 가압선 그림
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첨부 4. 시험체 도면

업체명 ㈜위드지스

모델명 WS183

시험체 형식 슬라이딩 단창

유리

구성

두께 47 ㎜

상세

로이 5 + 아르곤 16 + 일반 5 

+ 아르곤 16 + 로이 5

로이 : P60

충진가스 아르곤(Ar)

스페이서 재질 합성수지

프레임
두께 183 ㎜

재질 알루미늄


